
2

2

2

2

2

Edição nº 3667 - Ano 15 - 12 de Março de 2021

domtdf003667c112032021SUMÁRIO

• ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

• EXTRATO DE CONTRATO 5-454-2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME

• EXTRATO DO CONTRATO 4-455-2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 6TA-4-197-2018 - AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 3-DL-028/2021-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3667 - Ano 15 - 12 de Março de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  o  Edital
referente  ao  Pregão  Presencial  n°  015-2021,  que  tem  como  objeto  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE DIETAS
ENTERAL E FÓRMULAS NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, sofrerá as seguintes alterações:
 
1 - NO ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA EXCLUIR O ITEM 24, QUAL SEJA: 
 

2  -  NO  TÍTULO  VIII  –  HABILITAÇÃO,  ITEM  5.  OUTRAS  DECLARAÇÕES  E
COMPROVAÇÕES SERÁ ACRESCENTADA A SEGUINTE EXIGÊNCIA:

5.13. O Certificado de Autorização de Funcionamento – ou Certificado de AFE,
documento  impresso  emitido  pela  Anvisa  que  comprova  que  a  empresa
possui a Autorização de Funcionamento concedida.

Teixeira de Freitas-Bahia, 12 de março de 2021

Magda de Seles Guimarães
Presidente da COPEL

EXTRATO DE CONTRATO 5-454-2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE
PRAGAS LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000022-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001413/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94
CONTRATADO: DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME. CNPJ:
13.367.595/0001-60.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM  DEDETIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO/
DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA (PAIF E SCFV) 
2.338  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  CRAM  - CENTRO  DE  REFERÊNCIA
ATENDIMENTO A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 6.460,73 (seis mil quatrocentos e sessenta reais e setenta e
três centavos).
VIGÊNCIA: 05 de março de 2021 à 05 de setembro de 2021.
DATA: 05 de março de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO 4-455-2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL
DE PRAGAS LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000107-2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000933/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA
DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME. CNPJ:
13.367.595/0001-60.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA DÁGUA
E  LIMPEZA  DE  FORRO) PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEPARTAMENTOS E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 53.037,88 (cinquenta e três mil trinta e sete reais e oitenta e
oito centavos).
VIGÊNCIA: 05 de março de 2021 à 05 de setembro de 2021.
DATA: 05 de março de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 6TA-4-197-2018 - AQUALUX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 007-2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: AQUALUX  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA.  CNPJ:
06.037.875/0001-44.
OBJETO: ADIÇÃO  DE  PRAZO  AO  CONTRATO  4-197-2018  QUE  VISA  A
CONTRATAÇÃO PARA A CONSTRUÇÃO DE MUROS PARA ESCOLAS E CRECHES,
FINALIZAÇÃO  DE  OBRA DAS  CRECHES  COLINA VERDE E  JOÃO MENDONÇA,
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2021 à 15 de setembro de 2021.
DATA: 08 de março de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA - DISPENSA 3-DL-028/2021-SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de suas
atribuições  legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto
Municipal  Nº.  178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  de
Dispensa, conforme Parecer DISPENSA 3-DL-028/2021, cujo objeto é a futura
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO
(SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE) .PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO
BÁSICA. SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TEIXEIRA DE FREITAS-BA, em favor da empresa: SYSVALE SOFTGROUP, inscrito

00024

FÓRMULA INFANTIL PARA 
ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES 
DESDE O NASCIMENTO fórmula 
infantil para alimentação de 
lactentes desde o nascimento 
com sintomas de regurgitação e/
ou gastroesofágico lata de até 
800g. é adequado para a 
alimentação de lactentes, como 
fonte alimentar única, desde o 
nascimento até aos 6 meses de 
idade, quando não amamentados. 
é espessado com amido natural e 
contém l.reuteri, eficazes na 
redução da regurgitação. contém 
proteínas moderadamente 
hidrolisadas, que permitem uma 
digestão facilitada. registro no 
ministério da saúde anvisa 
(conforme orem judicial) produto 
de referência aptamil ar.

GR 650.000,00

Edição nº 3667 - Ano 15 - 12 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003667c112032021 Pág.: 2 de 3



sob o CNPJ Nº. 20.750.009/0001-27 no valor total de R$ 48.300,00 (quarenta e
oito mil e trezentos reais).
Teixeira de Freitas/BA, 15 de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

Edição nº 3667 - Ano 15 - 12 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003667c112032021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3667 - Ano 15 - 12 de Março de 2021
	domtdf003667c112032021
	SUMÁRIO

